
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

  2020 г. Норильск № 280-  

Об утверждении перечня мер социальной поддержки для внесения в ЕГИССО 

С целью реализации постановления Правительства РФ «О Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения» от 14.02.2017 №181 (в ред. от 

22.10.2018), в соответствии с распоряжением Администрации города Норильска от 

28.11.2017 № 7122  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных (региональных) мер социальной 

поддержки, предоставляемых Управлением общего и дошкольного образования 

Администрации города Норильска (далее-управление), подлежащих внесению в Единую 

государственную информационную систему социального обеспечения (далее ЕГИССО): 

1.1. Ежегодная денежная выплата (код меры 0428). 

Именная премия Главы города Норильска выпускникам муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, 

прошедших государственную итоговую аттестацию, имеющих полугодовые, годовые и 

итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана за каждый год 

обучения по образовательным программам среднего общего образования. 

Получатель меры: выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Норильск, прошедших государственную итоговую 

аттестацию, имеющих полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем 

учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным 

программам среднего общего образования, 

1.2. Выплата на приобретение продуктов питания (код меры 0466). 

Получатель меры: дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 

переданные в семью на патронатное воспитание. 

1.3. Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком, 

осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной 

образовательной организации) (код меры 0544). 

Получатель меры: один из родителей (законных представителей) детей, внесший 

родительскую плату за присмотр и уход за детьми в образовательную организацию, 

реализующую образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с 

критериями нуждаемости, на уровне среднедушевого дохода семьи, не превышающего 

1,5 величины прожиточного минимума. 

1.4. Предоставление бесплатного питания (код меры 0758). 



Получатель меры: льготная категория детей, дети, с ограниченными 

возможностями здоровья, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

1.5. Полное или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и 

уход за ребёнком, осваивающим программу дошкольного образования в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной 

образовательной организации) (код меры 0771). 

Получатель меры: дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, дети с туберкулёзной интоксикацией, дети из многодетных семей, семей, 

имеющих трёх и более детей до достижения ими возраста 18 лет. 

1.6. Предоставление бесплатного проезда и провоза багажа к месту отдыха и 

обратно (код меры 0775). 

Проезд в летний лагерь. 

Получатель меры: льготная категория детей. 

1.7. Бесплатное предоставление путевки для отдыха и оздоровления (код меры 

0782).  

Путевки в лагерь.  

Получатели меры: льготная категория детей. 

1.8. Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и 

постельными принадлежностями) в соответствии с утвержденными нормативами (код 

меры 1103). 

Получатели меры: дети-сироты и дети, оставшиеся без общения родителей. 

2. Назначить ответственным за подготовку, обработку и внесение информации 

о мерах социальной поддержки, и их получателях, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа, в кабинет поставщика информации в ЕГИССО, директора МКУ 

«Обеспечивающий комплекс учреждений общего и дошкольного образования». 

3. Назначить ответственными за координацию деятельности по сбору 

информации о получателях мер социальной поддержки, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа, начальника отдела дошкольного образования управления, начальника отдела - 

воспитания и дополнительного образования управления, начальника отдела организации 

мониторинга общего образования управления, в пределах компетенции отделов. 

4. Руководителям подведомственных управлению образовательных 

учреждений: 

4.1. Назначить приказами по учреждению ответственных. лиц за подготовку 

информации о получателях мер социальной поддержки. 

4.2. Обеспечить полноту, достоверность и актуальность сведений, передаваемых по 

запросам МКУ «Обеспечивающий комплекс учреждений общего и дошкольного 

образования» для внесения информации о получателях мер социальной поддержки в 

ЕГИССО. 

5. Отменить приказ управления от 12.12.2017 № 280-61 «О назначении 

ответственных за внесение информации о мерах социальной поддержки в кабинет 

поставщика информации в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения». 

6, Начальнику отдела по организации работы с персоналом подведомственных 

учреждений управления ознакомить под роспись с настоящим приказом руководителей 



подведомственных учреждений в течение четырех рабочих дней с момента его 

подписания. 

7. Специалисту 1 категории отдела организации мониторинга общего образования 

управления ознакомить под роспись с настоящим приказом начальников отделов 

управления, указанных в приказе, в течение двух рабочих дней с момента его подписания. 

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие с 01.02.2020. 

9. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

  Начальник Управления  А.Г. Колин 


